
  

 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

19.06.2025.         sēdes protokols Nr.7., 12.p.  

LĒMUMS Nr. 2025/353 

Par atbalstu SIA “Vidusdaugavas SPAAO” projekta iesnieguma 

“Nešķirotu sadzīves atkritumu šķirošanas līniju atjaunošana un modernizācija sadzīves 

atkritumu poligonā “Dziļā vāda”” iesniegšanai 2.2.2.1. pasākuma “Atkritumu šķirošana, 

pārstrāde un reģenerācija” trešās atlases kārtas ietvaros          
 

Aizkraukles novada pašvaldībai (turpmāk – Pašvaldība) pieder 30.6681 % SIA “Vidusdaugavas 

SPAAO”, reģistrācijas numurs 55403015551, kapitāla daļas. 

Ar Aizkraukles novada domes 2024.gada 24.oktobra lēmumu Nr.817 (sēdes protokols Nr. 15., 

78. p.) tika nolemts izveidot Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālo centru “Dziļā vāda”, kura 

funkcijas īsteno SIA “Vidusdaugavas SPAAO”, kā arī deleģēt SIA “Vidusdaugavas SPAAO” kā 

Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra “Dziļā vāda” komersantam šādus Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma 10.1 panta otrajā daļā minētos pārvaldes uzdevumus: 

• nodrošināt Latgales reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna 2024.-2030.gadam 

(Aizkraukles novada pašvaldība, Jēkabpils novada pašvaldība, Madonas novada 

pašvaldība un Varakļānu novada pašvaldība) ieviešanu, ņemot vērā Atkritumu 

apsaimniekošanas likumā noteikto pašvaldību kompetenci atkritumu apsaimniekošanas 

jomā; 

• patstāvīgi vai sadarbībā ar Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģiona pašvaldībām 

un Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18. panta noteiktajā kārtībā izraudzītajiem 

atkritumu apsaimniekotāju veicināt iedzīvotāju aktīvu iesaisti atkritumu šķirošanā, to 

rašanās novēršanā un samazināšanā, rīkojot izglītošanas pasākumus un atkritumu 

šķirošanu, to rašanās novēršanu un samazināšanu veicinošas kampaņas, kā arī atbalstot 

iedzīvotāju iniciatīvas; 

• apkopot un pēc pieprasījuma sniegt valsts un Pašvaldības institūcijām informāciju par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālā 

centra “Dziļā vāda” darbības zonā, tostarp, katrā šajā zonā ietilpstošajā pašvaldībā, lai 

izvērtētu atkritumu pārstrādes un atkritumu apglabāšanas samazināšanas mērķu izpildi. 

2024.gada 17.decembrī Pašvaldība ar SIA “Vidusdaugavas SPAAO” noslēdza deleģēšanas 

līgumu Nr.6.6/2024/2. 

Pašvaldībā saņemta SIA “Vidusdaugavas SPAAO” 2025.gada 20.maija vēstule Nr.1-6/40/1-6 

“Par uzaicinājums iesniegt 2.2.2.1. pasākuma “Atkritumu šķirošana, pārstrāde un reģenerācija” 

trešās atlases kārtas projekta iesniegumu”, kurā tiek lūgta Pašvaldības piekrišana SIA “Vidusdaugavas 

SPAAO” dalībai projektā. SIA “Vidusdaugavas SPAAO” valdes loceklis skaidro, ka Centrālā finanšu 

un līgumu aģentūra uzaicināja SIA “Vidusdaugavas SPAAO” sagatavot un iesniegt projekta 

iesniegumu, Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas 2025.gada 7.aprīļa vēstule  

Nr.4-5/1864” “Par projektu iesniedzējiem 2.2.2.1. pasākuma “Atkritumu šķirošana, pārstrāde un 

reģenerācija” trešās kārtas ietvaros”. 



2 

 

Trešās kārtas mērķis ir veicināt atkritumu apsaimniekošanas reģionālo sistēmu attīstību atbilstoši 

atkritumu apsaimniekošanas reģionālajos plānos noteiktajām prioritātēm.1 

Projekta iesniedzējs trešās kārtas ietvaros ir atkritumu apsaimniekošanas sabiedriskā 

pakalpojuma sniedzējs – kapitālsabiedrība, kurai ar katru pašvaldību, kurā tiek sniegts atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedriskais pakalpojums, ir noslēgts pakalpojuma līgums par atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedriskā pakalpojuma sniegšanu atbilstoši MK noteikumu 71. punktā minētajām 

prasībām vai pašvaldības kapitālsabiedrība, kam normatīvajos aktos atkritumu apsaimniekošanas jomā 

deleģēts pārvaldes uzdevums apkopot un sniegt informāciju par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 

attiecīgajā atkritumu apsaimniekošanas reģionā.2  

Maksimālais Kohēzijas fonda finansējums projektā ir 85 procenti no projekta kopējā attiecināmā 

finansējuma, tai skaitā gadījumos, ja projektā plānots de minimis atbalsts. Kohēzijas fonda finansējumu 

piešķir granta veidā.3 

SIA “Vidusdaugavas SPAAO” valdes loceklis vēstulē norāda, ka piedalīšanās projektā sniegtu 

iespēju SIA “Vidusdaugava SPAAO” iegādāties jaunu atkritumu šķirošanas līnijas iekārtu, kas ļautu 

efektīvāk izpildīt mērķus un samazināt atkritumu apglabāšanu. Projekta iesniegums jāiesniedz 

aģentūrai no 2025. gada 9. maija līdz 2025. gada 11. augustam plkst. 23.59 (ieskaitot) Kohēzijas 

politikas fondu vadības informācijas sistēmā (Projektu portāls). Projektam pieejamais kopējais 

attiecināmais finansējums ir 3 176 471 EUR, tai skaitā Kohēzijas fonda finansējums – 2 700 000 EUR 

un pašvaldību un privātais līdzfinansējums ne mazāks kā 476 471 EUR.  

Pašvaldība, lai noskaidrotu visus apstākļus saistībā ar projektu, tostarp, plānotajām finansējuma 

iespējām, uzaicināja (29.05.2025. vēstule Nr.3.5/25/10) SIA “Vidusdaugavas SPAAO” valdes locekli 

Alekseju JANKOVSKI uz Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas sēdi. 

Ņemot vērā minēto, kā arī, uzklausot kapitālsabiedrības valdes locekli un saņemot atbildes uz 

precizējošiem jautājumiem, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. un 22. punktu, 

10. panta pirmās daļas 21. punktu, 73. pantu, Ministru kabineta 2024. gada 17. decembra  noteikumiem 

Nr. 892 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 2.2.2. specifiskā 

atbalsta mērķa "Pārejas uz aprites ekonomiku veicināšana" 2.2.2.1. pasākuma "Atkritumu šķirošana, 

pārstrāde un reģenerācija" projektu iesniegumu otrās un trešās atlases kārtas īstenošanas noteikumi”, 

Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 12.06.2025. atzinumu, atklāti balsojot: ar 16 balsīm 

“PAR” (Leons LĪDUMS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS,  Ingūna GRANDĀNE, Elita 

KAŅEPĒJA, Uģis RUBENIS, Guntis LIBEKS, Aigars LUKSS, Jānis Sarmis BAJINSKIS, Anita 

OSTROVSKA, Uldis DZĒRVE, Zane ROMANOVA, Aivars MIEZĪTIS, Jurijs MAŠKOVS, Einārs 

ZĒBERGS, Gatis GŪTMANIS), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt SIA “Vidusdaugavas SPAAO”, reģistrācijas numurs 55403015551, projekta “Nešķirotu 

sadzīves atkritumu šķirošanas līniju atjaunošana un modernizācija sadzīves atkritumu 

poligonā “Dziļā vāda”” iesniegšanu 2.2.2.1.pasākuma “Atkritumu šķirošana, pārstrāde un 

reģenerācija” projektu iesniegumu trešās atlases kārtas ietvaros. 

2. Uzdot SIA “Vidusdaugavas SPAAO” valdei nodrošināt projekta iesnieguma iesniegšanu 

noteiktajā termiņā. 

3. Lēmums zaudē spēku, ja projekts netiek apstiprināts.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt kapitāla daļu turētājam pārstāvim – Aizkraukles novada 

pašvaldības izpilddirektoram. 

Domes priekšsēdētājs    Leons Līdums  

 
1 Saskaņā ar Ministru kabineta 2024. gada 17. decembra noteikumi Nr. 892 "Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 

2.2.2. specifiskā atbalsta mērķa "Pārejas uz aprites ekonomiku veicināšana" 2.2.2.1. pasākuma "Atkritumu šķirošana, pārstrāde un reģenerācija" projektu 

iesniegumu otrās un trešās atlases kārtas īstenošanas noteikumi" 4.punkts. 
2 Saskaņā ar Ministru kabineta 2024. gada 17. decembra noteikumi Nr. 892 "Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 

2.2.2. specifiskā atbalsta mērķa "Pārejas uz aprites ekonomiku veicināšana" 2.2.2.1. pasākuma "Atkritumu šķirošana, pārstrāde un reģenerācija" projektu 

iesniegumu otrās un trešās atlases kārtas īstenošanas noteikumi" 17. punkts.  
3 Turpat, 14. un 16.punkts. 


